Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского муниципального района

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 января  2016 года   № 121
Об утверждении тарифов

на пассажирские перевозки
В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г.,  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации договоров на право перевозки пассажиров автомобильным транспортом на регулярных маршрутах Лужского муниципального района от 15.12.2013 года, заключенных по итогам открытого конкурса на основании Положения, утвержденного постановлением администрации Лужского муниципального района от 27.09.2013 года № 2753, учитывая рекомендации тарифной комиссии администрации Лужского муниципального района, совет депутатов Лужского муниципального района  РЕШИЛ:
1. Утвердить тарифы на проезд пассажиров в автобусах общего пользования на регулярных автобусных маршрутах Лужского муниципального района с 01.02.2016 года:

- фиксированный тариф на городских маршрутах – 25 руб. за одну поездку,

-на пригородных маршрутах с километровым тарифом -3,20 руб. за 1 км пробега исходя из протяженности поездки,
- на пригородных маршрутах минимальный тариф за проезд независимо от протяженности поездки – 25 руб.

2. Решение совета депутатов Лужского муниципального района № 47 от 27.01.2015г., считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2016 г.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации В.В. Картавенко.

Глава

Лужского муниципального района                                                   А.В. Иванов